
Čísla května
• 7 klientů  máme v 

motivační tvořivé dílně 
• 10 000 xerokopií  uděláme 

v Krámku u Josífka
• 800 služeb poskytneme 

ve Wellness centru 

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Viděl jsem jejich radost
Abych byl 
d o b r ý m 
ř e d i t e l e m 
organizace, na 
jejíchž službách 
závisí kvalita 
n e j e d n o h o 
l i d s k é h o 
života, potřebuji mít 
spolehlivé informace. O tom, 
jakým způsobem jsou našim 
klientům poskytovány služby, 
jak se cítí, co očekávají, 
co potřebují. Proto každý 
čtvrtek navštívím některé ze 
17 středisek Charity Opava 
a prožiji zde jedno pracovní 
dopoledne. 
Nedávno jsem část dne strávil 
s mentálně postiženými 
klienty. RADOST – sociálně 
terapeutická dílna se stará 
o jejich všestranný rozvoj. 
Vedle pracovní činnosti v šicí, 
tkalcovské a keramické dílně 
a na zahradě, si zde také 
připravují jednoduché pokrmy 
a společně slaví významné 
dny. 
Důležitou součástí terapie 
je tanec. Zlepšuje motoriku 
i koordinaci pohybů, nácvik 
choreografie procvičuje paměť. 
Pro většinu klientů je to jedna 
z nejoblíbenějších aktivit. 
Viděl jsem jejich radost při 
nácviku klasických tanců, 
jako jsou polka nebo valčík a 
byl jsem prostě nadšený. Kolik 
energie a soustředění! 
Pod vedením zkušeného 
tanečního mistra Mirka 
Spáčila mohou zažít  pověstné 
„taneční“, na které se 
vzpomíná celý život. 

Jan HANUŠ, ředitel 

  • „Charitní radovánky“
Velkou akci uspořádá 29. května 
poprvé v prostorách dílen a na 
hřišti nedaleko Charity Opava 
sociálně terapeutická dílna RA-
DOST.  Bude se jednat o den 
plný soutěží, her a sportu. Kro-
mě „domácích“ středisek přijali 
pozvání klienti a pracovníci so-
ciálně terapeutické dílny Charity 
Hlučín a domova pro osoby se 
zdravotním postižením SIRIUS. 
• Oslava Dne matek
Denní stacionář pro seniory ve 
spolupráci s Neškolou mateř-
ským centrem chystají oslavu 
Dne matek. Všechny maminky 
si zaslouží malou pozornost a 
poděkování v podobě květiny a 
kulturního programu. V úterý 
12. května od 10 hodin zazpívají 
v Církevní konzervatoři její žáci 
zaměstnankyním, dobrovolni-
cím a klientkám Charity Opava.

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz  Podpořit nás můžete zakoupením výrobku na www.shopy.cz/charita

Na rekonstrukci do Chráněné technické dílny se přijela podívat televize Polar. 

Měsíc v charitě

Víc hlav víc vymyslí. To platí i pro oblast sociálních služeb. Proto 
se již od roku 2006 scházejí pod hlavičkou komunitního plánování 
poskytovatelé sociálních služeb, opavské radnice a těch, pro které 
jsou služby určeny, aby hovořili o žhavých tématech. 

Komunitní plánování 
na návštěvě v Charitě

Krátce

Co je to vlastně komunitní plá-
nování a jakou má v Opavě his-
torii? „Komunitní plánování je 
nepřetržitý proces, jehož cílem 
je zajistit kvalitní poskytová-
ní sociálních služeb tak, aby co 
nejpřesněji odpovídaly potřebám 
občanů,“ vysvětluje  opavská 
koordinátorka Mgr. Petra Ku-
tálková. „Na konci roku 2007 byl 
schválen Komunitní plán rozvoje 
sociálních a souvisejících služeb 
Statutárního města Opavy na 
období 2008–2010. V současné 
době probíhá realizace a plnění 
jeho jednotlivých opatření.“
Během dubna přivítali hned dva-
krát pracovníci středisek Charity 

Opava ve svých prostorách zá-
stupce skupin Komunitního plá-
nování v Opavě. Hostiteli byla 
střediska sociálně terapeutická 
dílna Radost a Denní stacionář 
pro seniory.
Zástupci ze skupiny Péče o oso-
by se zdravotními problémy si 
během své návštěvy v charitní 
sociálně terapeutické dílně Ra-
dost měli možnost prohlédnout 
prostory, ve kterých klienti pra-
cují a kde také probíhají volno-
časové aktivity. Také na druhou 
návštěvu pak pozvala vedoucí 
Denního stacionáře pro senio-
ry Jana Řehulková a manažerka 
skupiny komunitního plánová-

Nadace OKD pomáhá v Hošticích
Obavy ze změn plní Občanskou poradnu

V areálu bývalé JZD ve Velkých Hošticích naleznete prostory, 
kde se to hemží pracovníky, stroji, rozmanitými vyřazenými 
spotřebiči a jiným materiálem. Nadace OKD se zde rozhodla 
podpořit projekt „Rekonstrukce prostor pro chráněnou dílnu 
na využívání odpadů“.  Cílem je zrekonstruovat prostory garáží 
na novou dílnu a vyspravit venkovní plochy. V neposlední řadě 
se tím zlepší podmínky pro práci stávajícím 28 zaměstnancům. 
Chráněné technické dílny spojují 
sociální problematiku s proble-
matikou životního prostředí. Na 
separaci a zpracování odpadů 
jsou zde totiž zaměstnáni větši-
nou lidé se zdravotním znevý-
hodněním. To jim přináší nejen 
možnost najít v této konkurenční 
době chráněné zaměstnání, ale 
také se dostat mezi lidi. Nespor-

nou výhodou je, že výsledkem 
práce v dílně je ulehčení životní-
mu prostředí tím, že se některé 
neobnovitelné suroviny dostávají 
zpět do oběhu. Prostředí, ve kte-
rém zaměstnanci pracují, je však 
už v mnoha ohledech nevhod-
né. V tom může projekt prospět 
dobré věci.
„Chci poděkovat Nadaci OKD za 

to, že podpořila tento projekt, pro-
tože získat finance na rekonstruk-
ci pronajatého majetku není úplně 
běžné. Příspěvek ve výši 300 tisíc 
korun nám umožní provést jednu 
část zamýšlené rekonstrukce - zre-
konstruovat prostory garáží na 
chráněnou dílnu,“ říká manager 
Sekce chráněného zaměstnávání 
Ing. Tomáš Schaffartzik. Vytvo-
řením nových prostor tak podle 
něj vzniknou pro zaměstnance 
dílen lepší pracovní podmínky, 
které si vzhledem k náročnosti a 
množství své práce jistě zaslouží. 
„Druhá část tohoto záměru – re-
konstrukce venkovních ploch a 
kanalizace - proběhne vzhledem k 
možnostem financování jen v mi-
nimálním rozsahu, který tak na 
rok či dva situaci zachrání. Věřím, 
že i na tuto část se podaří časem 
zajistit zdroje financování,“ uza-
vírá plány chráněné hoštické díl-
ny Tomáš Schaffartzik.
Práce na rekonstrukci se již roz-
jely, proto přejme všem zaměst-
nancům a vedení chráněné dílny, 
aby se jim tento nelehký úkol 
podařil.

ní Péče o seniory v jedné oso-
bě své kolegyně z řady různých 
organizací přímo do stacionáře. 
Sešli se zde zástupci magistrátu, 
pečovatelské služby OASA, Cha-
rity Opava, Domova sv. Zdisla-
vy, Domova Bílá Opava a Klubu 
seniorů. Program byl zaměřený 
na vyhodnocování realizačního 
plánu a proběhla diskuze nad 
různými pravidly, které se týkají 
kvality sociálních služeb. Senioři 
se mohli u této příležitosti poch-
lubit výrobky, které v rámci er-
goterapie vyrobili. 
Těšíme se na další plodná setká-
ní nad zkvalitňováním služeb 
pro občany Opavy. 


